
Rio Grande do Sul , 23 de Junho de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XII | Nº 2837 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                                   5 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO-DEPARTAMENTO 

RECURSOS HUMANOS 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº004/2020 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº004/2020 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO FINAL DE INSCRITOS 

  

VILMAR ZIMMERMANN PREFEITO MUNICIPAL DE 

AUGUSTO PESTANA, Estado do Rio Grande Do Sul, no uso de 

suas atribuições legais, torna pública a listagem final dos inscritos do 

Processo Seletivo Simplificado Nº 004/2020. Segue abaixo a lista 

das inscrições:  

  

PROFESSOR ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - 

PORTUGUÊS 

  

• JEFERSON UBIRATAN PERLIN PERES 

  

PROFESSOR ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - 

INGLÊS 

  

• INÊS CRISTINA HICKENBICK 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE AUGUSTO 

PESTANA, EM 08 DE JUNHO DE 2020. 

  

VILMAR ZIMMERMANN 

Prefeito Municipal 

  

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

  

EM 08 DE JUNHO DE 2020. 

  

MILTON SCHMIDT 

Secretário Municipal de Administração 

Publicado por: 

Marciele Buch Megier 

Código Identificador:B69FF181 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇOES 

DISPENSA POR JUSTIFICATIVA 911/2020 

 

O MUNICIPIO DE AUGUSTO PESTANA – RS, torna a público que 

de acordo com a Dispensa por Justificativa 911/2020. Processo 

Administrativo 939/2020 com base no Artigo 4, caput da Lei 

13.979/2020 

  

OBJETO: AQUISIÇÃO DO SEGUINTE ITEM: 

08 UNIDADES TERMOMETRO DIGITAL LASER 

INFRAVERMELHO MULTIFUNCIONAL, COM 30 MEMORIAS, 

COM ALARME DE FEBRE, COM VISOR COLOR GLOW, 3 EM 

1, TOUCH FREE PARA AS ESCOLAS DA REDE DE ENSINO DO 

MUNICIPIO 

  

CREDOR: TC IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI 

  

CNPJ: 24.825.654/0001-12 

  

VALOR TOTAL: R$ 3.120,00 (Três mil cento e vinte reais) 

  

Augusto Pestana, 22 de junho de 2020 

  

VILMAR ZIMMERMANN 

Prefeito Municipal 

Publicado por: 

Franciele Aline Kunz Froner 

Código Identificador:C5A74221 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE COTEGIPE 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE COTEGIPE 

AVISO DE CANCELAMENTO 

 

O Município de Barão de Cotegipe, RS, torna público aos interessados 

que o Processo Licitatório nº 59/20 – Pregão Presencial nº 20/20, 

para Aquisição de pneus novos e câmaras de ar, foi 

CANCELADO, tendo em vista retificações a serem efetuadas. 

  

Barão de Cotegipe, 22 de Junho de 2020. 

  

VLADIMIR LUIZ FARINA 

Prefeito Municipal 

Publicado por: 

Fabrício Roberto Martins 

Código Identificador:B9DDD60B 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRACÃO 

 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 

SÚMULA DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 002/2020 

 

Aditamento do contrato administrativo n° 003/2020, sétimo do 

contrato, referente Tomada de preço nº 015/2019, tendo como objeto: 

Aquisição de gasolina comum, óleo diesel S-10 e óleo diesel 

comum para uso nas máquinas e veículos do município. 

Contratada: Abastecedora de Combustíveis Neblina LDTA CNPJ nº 

02.930.016/0001-19. Reajuste de valor do item 001. Aumento de 

2,98% sobre o valor praticado do litro De Gasolina Comum. Valor 

reajustado para R$ 4,34 (quatro reais e trinta e quatro centavos) o 

litro. Assinatura 22.06.2020 

  

Barracão – RS, 22 de junho de 2020. 

  

ALDIR ZANELLA DA SILVA 

Prefeito Municipal  

Publicado por: 

Diones Antoniazzi Jacobi 

Código Identificador:393F22A4 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 282, DE 22 DE JUNHO DE 2020. 

 

Concede licença para tratar de interesses particulares 

a servidor municipal. 

  

O PREFEITO MUNICIPAL faz saber que no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo art. 109 a Lei Municipal 2.616, resolve: 

  

Art. 1° Conceder licença para tratar de interesses particulares, pelo 

período de 02 (dois) anos, a contar de 22 de junho de 2020 a 21 de 

junho de 2022, ao servidor Municipal Rudinei Ribeiro de Oliveira, 

ocupante do cargo efetivo de Operador de Máquinas, Padrão 06, 

Classe B. 

  

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BARRACÃO, em 22 

de junho de 2020. 

  

ALDIR ZANELLA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  

Registre-se e, 

Publique-se. 

Publicado por: 

Taís Casagrande Perin 

Código Identificador:A8FA3CE6 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO COMCORRENCIA PUBLICA Nº 

002/2020 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0079/2020 

 


